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a února s 9 cestujícími kajtitními
le 118 cestujícími v mczipalubf s
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6 února po 5 h odp vrazil do
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Zprávy osobni

— Pan V Hanzlíček od NVii-so- n

Kan přišel min týden za
smutnou poviností do So Omahy
Zemřel mu tam otecpo6denní ne-

moci a po doprovození téhož k

poslednímu odpočinku zastavil se
též u nás aby prohlédl sobě zaří-

zení naší tiskárny
— Pan J J Šašek mladý a ob-

líbený obchodník z Wilber byl v

Omaze min týden v záležitostech
obchodních Jak jsme z rozmlu-

vy s ním seznali jsou poměry ve

Wilber i celém okolí daleko lepší
než byly po kolik roků předcháze- -
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Nachový jetel tirnotha zvláštní
sincs travních strnen a vůbec
víc v oboru semenářském —

12" ZaSleto si pro náš katalog
Obdržíte jej ovšem zdarma

ho rozvedena byla načež dobře
mířenou ranou bídnému životu
svému konec učinil

Poprava S' D Wordena kte-

rýž pro vyšinutí vlaku v čase

stávky železničních zřízenců v San
Franciscu k smrti odsouzen byl
odložena opětně guvernérem a si-

ce na 15 června Tvrdí se Že

konečně omilostnění bude násle-dova- ti

Právním výborem poslanecké
sněmovny zavržena byla v pátek
senátní předloha povolující státu
So Carolině kontrolu lihovin

do řtátu onoho v původ-
ních nádobách

V Denver Colo prohlášena
za neústavní ordinance kterouž
obchodníkům s citerami roční li

cense v obnosu % 1000 byla ukládá-

na Rozhodnutí toto učiněno
na tom základě an obnos license

přemrštěně vysokým prý jest
V Clevelandu zničena byla v

sobetu z rána požárem t zv bu-

dova Hoytova na St Clair a Bank
ul a než plameny utlumeny té-

měř za $400000 škody spůsobe-n- o

V sněmu kentuckém podán v

pátek návrh na změnu jména okr
Carlisle na 'NVilliani Jennings
Bryan' Co

Newyorskému klubu noviná-

řů darováno bylo při příležitosti
oslavy narozenin Lincolnových
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8 bol nýtu Brdcem onaiuujeinu vWm ptáielfím a znáinýin úmrtí našebo

milovaného otec

A NT IIANZIÍCKA
kti rf po fldenní netnoi i svft) život dokončil Neúprosná sinrt vyrvala niim
milovaného olce z knihu rodinného v st ííí till rok! 11 uiÍhícď a2- - dnft dne
11 února v 7 bod večer a dne lo února 1Sjh pohrben byl na katolickém
brbitovfi Zetníel)5 narozen byl v Cei h "u h v obci Lomničcc okr Krále-vic- e

kraj plzeňský a io Arneriliy přibyl dne "5 ěervna 1S7S Cítíme se po-
vinni vzduti zároveň nejvřeleji díky víein milým přútelnm a znilmýrn za

jejich úéasleoství a soucit který nám prokázali Jejich náklonost a obě-

tavost utkví nám v pumfti navždy Zvlííltií dík ucelit' přijme velpVlček
za obřady v kostele i nu hřbitove & nosi'i nik ve dále Tábor Palmové dřevo
č 7 kruhu Dřevařek za krásný věnce a p knou řeč při jlio odevzdání dále
neebř přijme dík Františka Vávrová za pěknou kytici a vůbec všichni
kdož se pohřbu stíťastnili

Anna Halua AI Bruhn T V ocásek dcery
Vít Tomáš Jan Václav synové

-

hned parným bylo že na zachrá-

nění lodě naděje není činěny
proto přípravy k opuštění lodě a

právě v čase nejvyšším spozorová-n- a

znamení o pomoc volajícfpar-níke- m

St Louis kterýmž Šťastně
vSichni cestující i mužstvo na pa- -

luuu vzati a uo přístavu newyor
tkého dopraveni Z nákladu a

zavazadel nezachráněno ničeho

Bude prodána

Prodej Kansas Pacific dráhy
na dny 16 17 a 18 února ustano

vený nebude odložen jak do po
slední téměř chvíle se očekávalo a
to následkem toho an reorgani
začním výborem přistoupeno na

požadavek vlády spolkové a vyho
věno požadavku jejímu aby za

pohledávku její proti vládě nej
méně plný obnos povodního dluhu

vyplacen byl Následkem
'

toho

vyplaceno bude do pokladny spol
kové reorganizačním výborem $6

303000 a ztratí se pouze úrok

$321107 původní dluh přesahují
cí Přijmutím nabídky této ovšem

nevzdala se vláda práva přijmou
ti při veřejném prodeji nabídku

vyšší než jest ona reorganizač
ního výboru následkem kteréž by
1 část dlužných úroků po případě
kryta býti mohla

Chladnokrevná vražda

spáchána byla v neděli večer

Elwood Pa a sice zavražděn by
A Krubin bratrovcem svým A

Krisenem a to ze zášti vzniklé
toho že prvně j šímu podařilo se

zajistiti sobě ve sklárně Westing
housenově v Pittsburgu práci př

vyšší mzdě než jakou vrah dostá

yal V sobotu navštívil Krišen

Krubinovi a statečně popíjeli př
čemž pojednou poslednější revol
ver vytáhl a z bezprostřední blíz

kosti hlavu kulí mu prohnal Vrah

prchl a dosud dopaden nebyl

DROBNÉ ZPRXYY

Newyorským zdravotním od

borem odhadnuto obyvatelstvo
Většího New Yorku na 3438899
duší

V Salt Lake Utah došla
neděli zásoba přírodního plynu
následkem čehož bezodkladně ce

na plynu 'přimŽřeně' zvýšena Mí-

sto 50c za 1000 krych stop počí
táno jest nyní $175

Státní výbor smírčí jemuž
předložen byl k rozhodnutí spor
coloradských horníků a společnost
mi dolovními v okr Louisville

Lafayette oznámil rozhodnutí své
v pátek a sice rozhodnul v zájmu
horníků a to na celé čáře

V New Yorku zničena byla
pátek v noci 7patrová budova na

Mason a Ann ul a škoda £500- -

000 přesahující spůsobepa

? Při obrovském požáru pitts
burgském o němž minule zprávu
isme přinesli přišlo celkem 1 1

osob o život 27 dosud se jich po

hřešuje a 18 bylo jich těžce raně
no

V poslanecké sněmovně zá

konodárstva newyorského přijata
ve čtvrtek 79 proti 68 hlasům re

soluca kterouž uděluje se důtka
sen Murphymu kterýž prý v o

tázce finanční většinu voličstva

newyorského nezastupuje V té--

že schůzi učiněn návrh na impíčo
vání presidenta McKinleyho pro

jeho prý účastenství v poslední
Senátorské volbě ohioské

U Mason City la zastřelil

ve Čtvrtek večer W Christoph sl

M Boosovou načež sám sobě

hlavu kulí prohnal Učinil tak

proto on láska jeho k dívce touto

opětována nebyla
# V Persia la pokusil se v

pátek z rána M Seiples o zavraž-

dění manželky své kteráž od ně

Ljících vzdor krákoru škarohlíd- -

ských krkavců
— Pan Zborník mladý stroj-ní- k

jehož domov jest Cleveland

který ale po min několik měsíců

zdržoval se v Cheyenae Wyo

přijel min týden do Omahy a ho-

dlá s tu po zaměstnaní ve svém

oboru ohlédnouti
— Pan ČÍŽek z Cuming Co byl

v Omaze min týden opět jednou
po několika letech a dle jeho řeči

jsou letos íarmeři mnohem spoko-

jenější než jindy Ačkoliv nemá:
me to zpropadené stříbro o němž

kde jaký škarohlíd tvrdil před 2

roky že tahá pšenici dolu a bez

jehož volné ražby nebude a nebu-

de lepší přece jen pšenice i vše

jiné má cenu vyšší a pšenice není
za 25c buši jak strašil p Bryan
a všichni jeho zboŽňovatelé pro

případ zvolení McKinleyho Ba

právě naopak počíná teď býti
trochu tak jako bylo vidy za dob

republikánských

Jest jisté ulehčení v použití
Oleje sv Jakuba při léčení neural-

gie Zmírní bolesti a sílí a zotaví

slabé nervy Účinkuje rychle a

jistě _
TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 14 úl o'
V tydnl mínuWm leníce xtx£i botové byla

Ceny nmálcnřjli a kot nrauiěiiSné prodá vujlc

po ttsc xa čialo první teprva koncem tjMnn

Dlonpla na dolar Za 10 vlak pro dudavkn ba

dooci bjln evny Ktoupajici Prieluoa toho 'cel
meníeiií e riitob a lepfcni tvny v Anglii

jednak pak pHÍÍU e to fpekulc Zbo2i boto
vé fiale prodává íe teď po 1100 pra kveten

dostoupila rena na HIV pro červince W Čialu

4 Jťft za ti 1 SKIc a červná ozimka cinlo i

KuknHce pod vlivem to'ipáni pib-nlr- téi ae

v cen! 1'rodává e in V ai SH pro kv5

P n 'JS7 a červenec 31 '4

Ove )ct téi ceny pevuřJJi říí 2 ta 26r bl
1 Z74 až88!C
Zito taká pmřruje k vil! renf co nnl kn

podiva 1'olovíčtil cena plenice jeet
nixkou pro lU a nebylo bv divu kdybv valní

itonplo Prodává ie P-- ta 4H% ai 4

Jím-- Jt-í-t Uká ceny pcvnejAl a prodává ae

po (8 £44c

Iiifiié ponřknd ocbublo íďlo I Jet
za tiZl% ai IS7

UobyP-- jent cany pevněji a zvláJié přknť
tučné' voli k rftota I vyill Tukové prodávají a

po 16 35 JS 5 voli juUcui víUlnoo po 14 35 ai
6 15 Krávy a jalovic jxou po II&0 al 4 25 voli

k ílrn 3 l 4 SO

Vephivf dobylek jest utále erny pevná ba I

vyMÍ Lehk Jent po HBO ai 4(8 Ulkf 1 3H5

1410
Omaha 14 II nora

V minulém týdní phvox by) doatl obutolnm
aat juko po nfkotik minulých Ifůot vzdor tomu
le v polovici týdne curábla ledovka řkiro celou

polovici ftáiu a vadila dopravě Odbyt byl po

eclý týden dobrým a krmmi voli prodávali mi v

canáib pevných kdeito chudá aneb nedokrniené

byli aplaV ochableji!! Téi dobře vykrmená krá

vy a lalovlce prodávaly m proepecbcm a doby
tek k iiru jertceny upíie vy4{ Přívoz Jeví mj

a náaledujlci tabulky:
llovři Vepř 8kop

Týden kont li února 12100 28250 10014

Týď-- koní 6 února lli 312 0 23n04

Týdn kont j0 ledna l!i (UI 200:8 S324?

Týd n konC 23 ledna llfiwt 43300 'JUU3

Týdi o kont lft ledua 1105 4' 173 21 C

Onvkterí doMPk iířlnálel inu iiálednilrl:
1'řkní voli lan ai wn litM-- r Ht0aii 7J
l'f kul voli M) ai 10 liber H'ii U TO

'roatřednl voli íri 76 ai H 20

Hekné ai krávy 3W i N u)
noue aa uroní aravy ii7 urw

K kné volt k tíru 2SaiH ft

Pnmtřodui voli k iiru W 40 ai II 25

Vepřový dobybk koncem týdne téi v renf
uloupnul a prodává ae nyni po 13 8) al 30S
ci t jet o 50 centu výle nri bylo před roki--

Vejc bliiirim m jarem jwm ceny ochablé

po II ai IM

Máalo jcet bz změny obyCejoé domávl 0ai
1 lc s máloven 1S ai 2ic
Drobet nyní opét ceay pemejii a vyl1!

lepíce 6 i 7c kachny a bory 7 ti 8c a kroca
ni 8 ai V

Seno prodává ae nyni Uclnejl z výllo po $55)

l lililn ll-5- ) tuna

ht Loolf 14 Anora

Plenice byla v mlna'ém týdní cena pevné M

viik tento týden ptináocbableji C- - rvená ři
2 pnMlátá ae V7 ai VK pro květen Ví t- - rtm- -

nee Kt tvrdá t aa 9J i 01

Kukořlra naproti tom a ftoapá jaaa27%pm
kif tea V tervenec 2Dc

Nrw (trteana 14 ánora
Bavlna Jet rtny pevná ií prorOVdai 5íe

Ctění IfniJmHÍ :i roc!iei I

Jak všeobecni známo Zamississippská a mezinárodní výstava
odbývati se bude od i června do 30 listopadu tohoto roku v
Omaha Neb při kteřížto příležitosti téměř všecky národnosti za-

stoupeny budou buď svou vlastní výstavkou aneb pořádáním dne a

protož z povinnosti vlastenecké" ustanoven byl v pravidelné schůzi
"Tělocvičné Jednoty Sokol v Omaha" výbor za účelem učinČní dota-
zu na veškeré spolky české nalézající se v území zamississippském
a sice: Zda-l- i by nebylo záhodno a prospčšno národnosti naší
učiniti nijakých kroků by Cechové ze států zamississinnsktfch též

péro jímž podepsal proklamaci
otroctví zrušující

Z Tampa Fla oznámeno
neděli že vzdor bedlivosti tajné
policie španělskou vládou tam

vydržované podařilo se uspořáda
li hhbustýrskou výpravu o 50 mu

žích s 5000 riflemi 6000 1b dyna
mitu 200000 patronami a jmymi
zásobami

Před komisí na civilní službu

podrobilo se v uplynulém roce
zkoušce celkem 49115 osob
nichž 28593 s úspěchem zkoušku
složilo Míst obsazeno bylo 4136

Ve Washingtonu zahájena v

pondělí 30 výroční konvence stou

penek ženského práva hlasovací
ho Řečniště ozdobeno bylo ame

rickými prapory na nichž místo

pravidelného počtu hvězd naléza-
la v

ly se pouze 4 pocei 10 stato v

kterýchž ženy již práva hlasovací
ho se domohly

Z Havany oznámeno v sobo
tu námořnímu odboru že důstoj
nik torpédové lodice 'Cushing' J
K Breckenridge ža prudké bouře
téměř před samotným přístavem
vlnami z paluby smeten byl a uto
nul Mrtvola jeho byla vylovena
do Sp Států k pohřbení zaslá

na

V kongresu podána prý bude
resoluce kterouž president žádán

býti má aby poděkování se špa-

nělského vyslance De Lomea neu
znával a místo toho aby za osobu
nežádoucí jej prohlásil

Příčina nečisté krve jest často
špatný žaludek Nejlepším pro-
středkem proti tomu jsou Dra

Augusta Koeniga Hamburské kap
ky jež příčinu odstraní a krev vy
čistí
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THE I IAVAL StIMttATOR CO

Bandolph Canai Bt 74 Onrtlandt Street
Cbleatro

vystoupili společně a důstojným
K podniku tak rozsáhlému

jesti ovšem zapotřeby hmotných prostředků i mravní podpory má-l- i

zdar z toho plynoucí býti pojištěn a proto obracíme se tímto k Vám
Pořádáním dne takového získáme

vzdáme hold národu jehož syny se zoveme dokážem bratrům tam za
mořem Že v české hrudi dosud přebývá Český duch že jsme hrdi na
svůj původ a své předky i v této dálné druhé vlasti své a konečně

největší prospěch z toho plynoucí bude míti ten náš "dorost" an

probudíme v něm ideu českou a lásku k řeči mateřské

Jen ve spojení spočívá síla a

šlení vložme rukou svých k dílu spol

Výbor pověřený úkolem shora
k zodpovídání otázky následující:

I) Souhlasíte-l- i aby veškeré

ssippských společně pořádaly Den

způsojem pořájali Den Český
a nas všech Cechů se týkajícímu

sobě úcty a uznání u Američanů

protož rodáci bez rozdílu smý
ně a dojdem kýženého cíle

uvedeným předkládá Vám proto

české spolky ze států zamissi- -

Český na výstavě?

možno venovati?

úplné dobrozdání o celé záležito
pofadan ustanoven na den 27
uskutečnění něčeho důstojného jest

schůze za účelem tímto V na

Treasureťs Office Omaha Neb

2 ) As v jakém počtu by jste se zúčastnili mohli?

3 ) Mnoho-l- i čítá členů Váš spolek?
4 ) Mohl-l- i by Váš ctěný spolek na účel tento přispěti limotně"

(penězi)?

5) Jakou částku by Nám bylo
Vůbec přáli bychom sobě Vaše

sti zvěděti Den Česky bude-i- i

srpna t r a jelikož Čas kvapí k

zapotřeby delší doby Žádáme ctěné spolky by nám odpovědě svoje
zaslaly nejdéle do 8 března a nav rliovali bychom kde to jen poně
kud možno by se svolaly mimořádné

ději že uvažovati budete úspěch Cešstvu z toho plynoucí a že uložíte
sobě to za povinnost svatou pracovali na "roli národa dědičné"

S vlasteneckým pozdravem za Těl Jrd Sokol v Omaha

E2T Addresujte veškeré záležitosti týkající se "Českého Dne"
na Václav Bureš care oí County


